Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 104/2016/TT-BTC Hà Nội, ngày 29 tháng 6 năm 2016

THÔNG Tư
Sửa đổi Thông tư số 49/2016/TT-BTC ngày 18/3/2016 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính quy định mừc thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử

dụng đường bộ trạm thu phí Tân Phú, quốc lộ 20

Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí sổ 38/200Ỉ/PL-UBTVQH11 ngày
28/8/2001;

Căn cứ Nghị định sổ 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002; Nghị định số
24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thỉ hành
Pháp lệnh phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23/12/2013 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ câu tô chức của Bộ Tài
chính;

Thực hiện ỷ kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số
107/TB-VPCP ngày 27/5/2016 của Vãn phòng Chỉnh phủ;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách Thuế,

Bộ trưởng Bộ Tài chỉnh ban hành Thông tư sửa đổi Thông tư số
49/2016/TT-BTC ngày 18/3/2016 quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý
và sử dụng phí sử dụng đường bộ trạm thu phí Tân Phủ, quôc lộ 20.

Điều 1Ề Sửa đổi Biểu mức thu phí sử dụng đường bộ trạm thu phí Tân
Phú quốc lộ 20 ban hành kèm theo Thông tư số 49/2016/TT-BTC ngày
18/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp,
quản lý và sử dụng phí sử dụng đường bộ trạm thu phí Tân Phú, quốc lộ 20
(Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thưc hiên • •

1. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2016.

     www.LuatVietnam.vn

2. Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh vướng mắc, đề nghị các cơ
quan, tổ chức, cá nhân phản ánh kịp thời về Bộ Tài chính để nghiên cứu,
hướng dân bô sung./. hu

Nơi nhận:
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Toà án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán nhà nước;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh Đồng Nai;
- Công báo;
- Website chính phủ;
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Công ty cổ phần BOT Quốc lộ 20;
- Các đon vị thuộc Bộ Tài chính;
- Website Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, CST (CST5).^

KTỂ Bộ TRƯỞNG
tƯỞNG

hi Mai

2

     www.LuatVietnam.vn

:ẸPIJ MỨC THU PHÍ sử DỤNG ĐƯỜNG Bộ
THU PHÍ TÂN PHÚ, QUỐC Lộ 20

}ịỰÌ00 Tìĩônà taiơ 104/2016/TT-BTC ngàv 29/6/20ỉ6 của Bộ Tài chính)
(̂ÊẼmẢ*ẩ

#

Số
TT Phương tiện chịu phí đường bộ

Mệnh giá (đồng/vé) Số
TT Phương tiện chịu phí đường bộ

Vé lượt Vé tháng Vé quý

1
Xe dưới 12 ghê ngôi, xe tải có tải trọng
dưới 2 tấn và các loại xe buýt vận tải
khách công cộng '

20.000 600.000 1.600.000

2 Xe từ 12 ghê ngô.i đến 30 ghê ngôi; Xe
tải có tải trọng từ 2 tấn đến dưới 4 tấn 30.000 900.000 2.400.000

3 Xe tò 31 ghê ngôi trở lên; Xe tải có tải
trọng từ 4 tấn đến dưới 10 tấn 44.000 1.320.000 3.600.000

4 Xe tải có tải trọng từ 10 tân đên dưới 18
tẩn và xe chở hàng bằng Container 20 fĩt 80.000 2.400.000 6.480.000

5 Xe tải có tải trọng từ 18 tân trở lên và xe
chở hàng bằng Container 40 fít 160.000 4.800.000 12.960.000

Ghi chú:

- Tải trọng của từng loại phương tiện áp dụng mệnh giá trên là tải trọng
theo thiết ké (trọng tải hàng hoá), căn cứ vào Giấy chứng nhận đăng ký xe do
cơ quan có thẩm quyền cấp.

- Đối với việc áp dụng mức thu phí đối với xe chở hàng bằng Container
(bao gồm cả đàu kéo moóc chuyên dùng): Áp dụng mức thu theo trọng lượng
toàn bộ của xe, không phân biệt có chở hàng hay không chở hàng./.

3

     www.LuatVietnam.vn